
Verkeersbesluit reserveren parkeerplaats voor politie Dorpsplein 

  
  

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Berg en Dal, 

  

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: 

BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften BABW (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW). 

  

Overwegende: 

dat het Dorpsplein gelegen is binnen de bebouwde kom van Groesbeek; 

dat het Dorpsplein in beheer is bij de gemeente Berg en Dal; 

dat het Dorpsplein een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

dat gelet op dit artikel het College van Burgemeester en Wethouders van Berg en Dal bevoegd is ver- 

keersbesluiten te nemen voor deze weg; 

dat de hiervoor genoemde bevoegdheid gemandateerd is aan de teamleider Beheer Openbare Ruimte; 

dat er reeds een parkeerplaats is gereserveerd voor politie aan het Dorpsplein aan de achterkant van 

het gemeentehuis; 

dat deze parkeerplaats nodig is ten behoeve van het met spoed uit kunnen rukken met de politie; 

dat er door toename van capaciteit een tweede parkeerplaats benodigd is; 

dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het voorkomen of beperken 

van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede de gevolgen voor het milieu, 

bedoeld in de Wet milieubeheer; 

dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

in geding komt bij het treffen van deze verkeersmaatregel; 

dat gelet op voorgaande overwegingen het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

van ondergeschikt belang wordt geacht; 

dat gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de daartoe gemandateerde verkeersadviseur 

van de politie-eenheid Oost-Nederland, afdeling DROS, werkzaam binnen het district Gelderland-Zuid. 

De verkeersadviseur heeft positief geadviseerd. 

  

Besluit: 

Het College van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Berg en Dal besluit: 

• Tot het reserveren van een extra parkeerplaats voor de politie nabij het gemeentehuis. 

• Dit wordt gedaan middels het plaatsen van het onderbord OB504 onder het huidige verkeersbord 

E8I. 

  

Namens het College van Burgemeester en Wethouders, 

Teamleider Beheer Openbare Ruimte 

  

  

Situatieschets: 

Nr. 363445 

GEMEENTEBLAD 26 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Berg en Dal 

Gemeenteblad 2024 nr. 363445 26 augustus 2024 1 



  

Bezwaarclausule: 

Ingevolge artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kan binnen 6 weken na de dag van bekend- 

making van dit besluit in het digitale Gemeenteblad een gemotiveerd bezwaarschrift bij ons worden 

ingediend. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en tenminste te bevatten uw naam, adres, 

dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht en de gronden van het 

beroep. 

Indien een bezwaarschrift is ingediend kunt u teven – indien onverwijlde spoed dat vereist – tegen be- 

taling van griffierechten een voorlopige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de Recht- 

bank, sector bestuursrecht, postbus 9030, 6800 EM Arnhem. 

U kunt ook digitaal beroep instellen of een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij genoemde 

rechtbank via Externe link: http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht Daarvoor moet u wel beschikken 

over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Inzage: 

Het verkeersbesluit ligt ter inzage voor een periode van zes weken vanaf de publicatiedatum. Het besluit 

is voor iedereen in te zien bij het CCB van de gemeente Berg en Dal. Voor meer informatie over dit 

besluit kunt u contact opnemen met het CCB. 

Gemeenteblad 2024 nr. 363445 26 augustus 2024 2 


